О республиканских экспериментальных площадках
04.05.2008 09:14

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	17 апреля2008 г.

	N01-08 / 1074

О республиканских экспериментальных площадках
В целях развития  инновационного движения в системе образования Республики Саха (Якутия), на основании представления Экспертных групп VIII Открытого республиканского конкурса инновационных образовательных проектов 27-30 ноября 2007 года ПРИКАЗЫВАЮ:
V. Перевести из кандидатов на статус "Республиканская экспериментальная площадка" следующие образовательные учреждения:

	N
	МО (Р)
	ОУ
	Тема

	5.1
	Алданский
	Гимназия п. Нижний Куранах
	Формирование доминанты самосовершенствования как важнейшее условие для саморазвития ребенка

	5.2
	Амгинский
	МДОУ ЦРР - детский сад "Радуга"
	Создание эстетической среды посредством студии "Этот волшебный мир" как условие взаимодействия семьи и ДОУ в развитии ребенка

	5.3
	Верхневилюйский
	ДОУ N3 "Уруйэчээн" с. Верхневилюйск
	Создание условий инициации со-бытия в сельском ДОУ.

	5.4
	Верхоянский
	Адычинское ДОУ "Кэскил"
	Создание здоровьесберегающей среды ДОУ на основе социального партнерства.

Министр

п/п

Ф.В. Габышева